CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 61/2018

Assunto: NECESSIDADE DE  DAR SUPORTE AOS CAMINHONEIROS PARA
ESTACIONAREM  SEUS CAMINHÕES

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Indicamos como urgente a providência para dar suporte aos caminhoneiros de nossa cidade, para
estacionarem seus caminhões enquanto vão em suas casas, muitas vezes  até por pouco tempo.
Sugerimos o espaço onde funciona o almoxarifado, pois sabemos da grande dificuldade de outro
espaço para esse fim.

Como 2ª opção, sugerimos a alteração da lei, permitindo estacionamento em ruas
adjacentes.

Recebemos frequentemente na Câmara, caminhoneiros que chegam de madrugada e
não tem lugar para estacionarem seus  caminhões enquanto vão em suas casas.

Nesta data recebemos na Câmara  o Senhor Laurindo Lombardi, com a finalidade de
representar os demais, mostrando-se indignado pela situação que estão vivendo, pois são filhos
de Carandaí e precisam vir em suas casas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de março de 2018.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Presidente

Aécio Flávio da Costa
Vice-Presidente

Maria Imaculada Wamser
Secretária

Milton Euzébio de Oliveira
Vereador